
Global Times: Proč CIA otevřeně diskutuje o
svých přečinech proti Číně?“
- CZ24 News | 30. prosince 2023

Čínský list Global Times zveřejnil redakční úvodník „Proč CIA otevřeně diskutuje o svých
přečinech proti Číně?“. Věnuje se v něm činnosti americké tajné služby proti Číně a
informacím publikovaným v americkém listu The Wall Street Journal.

Informace, které unikly do The Wall Street Journal (WSJ) od některých bývalých a současných
představitelů amerických tajných služeb, skutečně způsobily, že lidé oněměli. Tvrdí se, že špionážní
síť CIA v Číně, která byla před deseti lety systematicky omezována čínskou kontrarozvědkou, bylo
obtížné obnovit. CIA tvrdila, že se v současné době potýká s přestavbou sítě. Ředitel CIA William
Burns prozradil, že rozpočtové zdroje věnované misi v Číně se za poslední tři roky více než
zdvojnásobily.

Jak je známo, Spojené státy se již dlouhou dobu zapojují do rozsáhlého, nevybíravého sledování a
špionáže po celém světě, čímž si vysloužily titul skutečné „říše dozoru“. Takové akce, které jsou v
podstatě tajné a odporují mezinárodnímu právu a základním normám mezinárodních vztahů,
nemohou obstát před veřejnou kontrolou. Když však Američané o těchto aktivitách otevřeně
diskutují, není tam žádný pocit studu nebo viny. Místo toho je tu dokonce poněkud nevysvětlitelný
pocit „spravedlnosti“, jako by špionáž byla výsadou, které se těší výhradně USA. Není to dáno
„dobrou psychologickou dispozicí“ USA, ale spíše projevem nespoutané drzosti a nestoudnosti, která
se vyvinula po delší dominanci – ošklivým projevem doktríny „americké výjimečnosti“.

Tento matoucí a obsáhlý článek nám však zároveň pomáhá pochopit, proč americké politické elity
často upadají do jakési paranoidní iluze, když věří, že Čína mimo jiné neustále sleduje vojenské
základny po celých USA, odposlouchává citlivé informace a krade životně důležité dokumenty.
Navzdory tomu, že mají největší národní sílu na světě, projevují zvýšený pocit nejistoty. Pokud to
vnější svět v minulosti těžko chápal, článek WSJ naznačuje, že jejich strach ironicky pramení z jejich
vlastních činů.

List WSJ se tentokrát odhalil docela dost. Zaprvé odhalil veřejné prohlášení CIA o zapojení se do
špionážních aktivit proti Číně, možná ve snaze zveličovat její vlastní hodnotu a hledat zvýšenou
rozpočtovou podporu od Kongresu. To však také znamená sebeobviňování. Když USA dělají humbuk
a zaměřují se na údajné „čínské špiony“, soustavně neposkytují konkrétní důkazy. Místo toho iniciují
pomlouvačnou kampaň proti Číně a následně požadují, aby Čína prokázala svou nevinu. Tento vzorec
odhaluje, že USA si plně uvědomují nedostatek legitimity v těchto „špionážních“ obviněních, a přesto
bezostyšně pokračují ve výkřicích, jako by „s tím nikdo nic nezmůže“. USA jsou vždy velmi
sebevědomé tím, že mají „pravdu“, ale jejich pojetí „spravedlnosti“ se zásadně liší od všeobecně
přijímané definice.

Zadruhé to dokazuje, že čínská kontrašpionážní práce je vysoce efektivní. Rozložila americkou
špionážní síť v Číně a na 10 let zabránila její obnově. To je velký úspěch v kontrašpionáži, který
způsobil, že USA klopýtly tváří v tvář silné čínské protišpionážní obraně. Když Čína revidovala svůj
zákon o kontrašpionáži, čelila kritice ze strany západního veřejného mínění. Nyní se zdá, že záměrem
této kritiky bylo přimět Čínu, aby odstranila svou obranu a umožnila svým špionům volně operovat v
rámci čínských hranic. Naštěstí Čína do této pasti nepadla. Čína se v minulosti dokázala bránit
špionáži a v budoucnu bude mít také schopnost učinit infiltraci CIA zcela nemožnou.

https://cz24.news/global-times-proc-cia-otevrene-diskutuje-o-svych-precinech-proti-cine/
https://cz24.news/global-times-proc-cia-otevrene-diskutuje-o-svych-precinech-proti-cine/


Za třetí nám připomíná, že struna kontrašpionáže musí být utažena. CIA naznačila, že přestavba její
špionážní sítě v Číně je v současnosti jejich hlavním zaměřením a bude tomu tak i v dohledné
budoucnosti. V roce 2021 se objevily zprávy, že CIA zřídila misijní středisko pro Čínu, jediné misijní
středisko pro jednu zemi v agentuře. To vše může situaci čínské kontrašpionáže zkomplikovat a
ztížit. Je důležité zdůraznit, že boj proti špionáži není v rozporu s tím, že se Čína na vysoké úrovni
otevírá vnějšímu světu, a normální zahraniční směny nebudou narušeny ani ovlivněny. Utahování
šňůry kontrašpionáže neznamená podezírat každého cizince ze špiona jen kvůli jeho národnosti.

Čínský zpěvák Dao Lang letos vydal velmi populární píseň nazvanou „Luocha Haishi“, která byla
přehrána více než 10 miliardkrát, čímž překonala Guinnessův světový rekord. „Království Luocha“ v
písni je inspirováno Podivnými příběhy z čínského studia, sbírkou klasických čínských příběhů od
spisovatele dynastie Čching Pu Songlinga, ve kterých je ošklivost zobrazena jako krása a černá a bílá
jsou zmatené. Mnoho čínských obyvatel sítě si všimlo, že toto „království Luocha“ je v mnoha
ohledech velmi podobné dnešnímu USA. Článek WSJ živě vykresluje zobrazení ošklivosti CIA jako
krásy a zmatení černé a bílé. Mainstreamové vnímání mezinárodního společenství nelze zkreslit.
Poté, co bylo odhaleno nezákonné sledování jejich spojenců, jako je Jižní Korea, Japonsko a
Německo, ze strany USA, tyto země se nakonec rozhodly mlčky spolknout urážku a ponižování, ale
Čína nemůže udělat totéž.

 

ZDROJ:  Global Times

Zpracoval: vasevec.parlamentnilisty


